8

[image: image1.jpg]

Совет  депутатов  Дубровского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от  24.04.2013г.                                                                   №  12

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Дубровского  сельского

поселения Демидовского района

Смоленской области № 42 от 25.12.2012 года

«О бюджете муниципального образования
Дубровского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области  на
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
с учетом изменений принятых решением №7

от 02.04.2013 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Уставом  муниципального образования Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Совет депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
Статья 1

Внести изменения в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 42 от 25.12.2012 года

«О бюджете муниципального образования Дубровского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» с учетом изменений принятых решением № 7 от 02.04.2013 года следующие изменения:

         Пункт 1  статьи 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный  бюджет) на 2013 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме  1369,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1169,7тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов -  1169,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1471,2 тыс. рублей, в том числе объем предоставляемых межбюджетных трансфертов в сумме 10,5 тыс. рублей.

3). Установить предельный размер дефицита бюджета на 2013 год в сумме 101,5 тыс.рублей (в том числе за счет остатков  средств  на счете  по состоянию на 01.01.2013 года согласно статьи 92 БК РФ в сумме 101,5 тыс.рублей),что составляет

50,8% от утвержденного общего объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений;

2. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год согласно приложению № 12 в новой редакции:
Приложение 12

                                                                                      к решению «О бюджете

                                                                                      муниципального образования

                                                                                      Дубровского  сельского

                                                                                      поселения на 2013 год и на

                                                                                      плановый период 2014 и 2015 годов»

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013  год.

                                                                                    (тыс.рублей)
	код
	Наименование кода группы,подгруппы,статьи , вид источника финансирования дефицитов бюджета , кода классификации операций сектора государственного  управления , относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	101,5

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	101,5

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 1369,7

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 1369,7

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 1369,7

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 1369,7

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1471,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1471,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1471,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	1471,2

	ИТОГО

	101,5

3) Приложение 4 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2013 год» изложить в новой редакции:
Приложение 4

к решению «О бюджете

муниципального образования

Дубровского сельского

поселения на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2013 год

	Код
	Наименование кода  дохода бюджета
	Сумма

	  2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1169,7

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1169,7

	  2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1131,7

	  2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1123,4

	  2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в том числе:
	1123,4

	- районный фонд финансовой поддержки поселений
	1123,4

	  2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	8,3

	  2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	8,3

	  2 02 02999 10 0000 151
	 Прочие субсидии бюджетам поселений
	1,0

	  2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	22,9

	  2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	22,9

	  2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	22,9

	  2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	14,1

	  2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14,1

	ВСЕГО
	1169,7

4).В приложении 6 строки :
	Общегосударственные вопросы
	01

	1294,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1238,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	    1238,2

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	     886,6

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	002 04 00
	850
	4,5

	Национальная экономика
	04

	20,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	20,0

	Всего:

	1456,1

Заменить строками:
	Общегосударственные вопросы
	01

	1295,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1239,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	    1239,2

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	     887,6

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	002 04 00
	850
	5,5

	Национальная экономика
	04

	34,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	34,1

	Всего:

	1471,2

И дополнить строками :
	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	962
	01
	04
	521 01 01
	851
	        1,0

	ДМЦП «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами в границах муниципального образования «демидовский район» Смоленской области на 2013-2015 годы»
	962
	04
	09
	795 48 00
	244
	14,1

5). В приложении 8 строки:
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	962

	1456,1

	Общегосударственные вопросы
	962
	01

	1294,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	962
	01
	04

	1238,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	962
	01
	04
	002 00 00

	1238,2

	Центральный аппарат
	962
	01
	04
	002 04 00

	886,6

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	962
	01
	04
	002 04 00
	850
	4,5

	Национальная экономика
	962
	04

	20,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	962
	04
	09

	20,0

	Всего:

	1456,1

Заменить строками:

	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	962

	1471,2

	Общегосударственные вопросы
	962
	01

	1295,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	962
	01
	04

	1239,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	962
	01
	04
	002 00 00

	1239,2

	Центральный аппарат
	962
	01
	04
	002 04 00

	887,6

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	962
	01
	04
	002 04 00
	850
	5,5

	Национальная экономика
	962
	04

	34,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	962
	04
	09

	34,1

	Всего:

	1471,2

И дополнить строками:

	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансирование расходов, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части уплаты налога на имущество организаций и транспортного налога
	962
	01
	04
	521 01 01
	851
	        1,0

	ДМЦП «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами в границах муниципального образования «демидовский район» Смоленской области на 2013-2015 годы»
	962
	04
	09

	14,1

6). Статью 10 изложить в следующей редакции:
     Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2013 год в сумме 323,6 тыс.рублей, на 2014 год в сумме

223,7 тыс.рублей, на 2015 год в сумме  246,5 тыс.рублей.

  Статья 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
  Статья 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».

   Глава муниципального образования

   Дубровского сельского поселения

   Демидовского района Смоленской

   области:                                                                                           П.Е.Леонов